
                                                                                                                    
  

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

IISSTTIITTUUTTOO  TTEECCNNIICCOO    AAMMMMIINNIISSTTRRAAZZIIOONNEE,,  FFIINNAANNZZAA  EE  MMAARRKKEETTIINNGG    ––    SSIISSTTEEMMII  IINNFFOORRMMAATTIIVVII  AAZZIIEENNDDAALLII    
  IISSTTIITTUUTTOO  TTEECCNNIICCOO  PPEERR  IILL  TTUURRIISSMMOO  

IISSTT..PPRROOFF..LLEE  SSEERRVVIIZZII  PPEERR  LL’’EENNOOGGAASSTTRROONNOOMMIIAA  EE  LL’’OOSSPPIITTAALLIITTAA’’  AALLBBEERRGGHHIIEERRAA  ––    
Via Duca D’Aosta, 63 /G -  80026 Casoria (NA) 

Tel. 0815403858   
Cod. Min. NAIS06700G  Cod. fiscale: 93044790637 

NAIS06700G@istruzione.gov.it - NAIS06700G@pec.istruzione.it   

 

 

Decreto di nomina della Commissione di valutazione 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B– Avviso pubblico prot. n. 25532 

del 23/02/2024 –Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per 

l’orientamento (PCTO) all’estero. 

CUP E74D24000350007 – Codice Progetto 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-114 

 

OGGETTO di valutazione : 

A) n.1 TUTOR SCOLASTICO INTERNO/ ACCOMPAGNATORE – Malta 

B) n.1 Docente ACCOMPAGNATORE – Malta 

C) n.2 TUTOR SCOLASTICO INTERNO/ ACCOMPAGNATORE – Benidorm 

D) n.2 Docente ACCOMPAGNATORE – Benidorm 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 15 aprile 2005, n. 76; 
VISTO il Decreto Legislativo 17 ottobre 2005, n. 226; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative”, all’articolo 1, commi da 33 a 43, che inserisce 

l’alternanza scuola-lavoro nell’offerta formativa di tutti gli indirizzi di studio della scuola secondaria di 

secondo grado come parte integrante dei percorsi di istruzione; 
VISTO il D.lgs. n. 50/16, recante “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, in attuazione delle 

direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE, segnatamente per il riordino della disciplina vigente in materia 

di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 

VISTO il D.I.  n.  129/18, recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 1, c. 143, della L. n. 107/15"; 

Visto l’avviso pubblico n. 25532 del 23/02/2024 - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Percorsi per le competenze trasversali e 

l'orientamento (PCTO) all'estero; 

VISTA la nota MIUR prot. AOOGABMI -52060 del 28/03/2024 di formale autorizzazione del progetto presentato 

da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo10.6.6B-FSEPON-CA-2024-114 con assegnazione alla 

Scuola di un importo pari a €. 139.875,00 finanziato dall’Unione Europea per la realizzazione di n.3 Moduli di 

PCTO all’estero;  

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio di Istituto n.47/21_24 del 14/03/2024 con la quale è formalmente 
stata deliberata l’attività progettuale; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n.40/21_24 e successive modifiche; 

CONSIDERATO che il progetto dovrà essere realizzato entro il 30 Settembre 2024; 

VISTA la necessità di reperire figure professionali specializzate, con l’incarico di n.1 tutor scolastico 

interno/accompagnatore e n.1accompagnatore per ogni modulo per l’espletamento delle attività di PCTO 

all'estero, 

mailto:NAIS06700G@pec.istruzione.it




                                                                                                                    
  

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

IISSTTIITTUUTTOO  TTEECCNNIICCOO    AAMMMMIINNIISSTTRRAAZZIIOONNEE,,  FFIINNAANNZZAA  EE  MMAARRKKEETTIINNGG    ––    SSIISSTTEEMMII  IINNFFOORRMMAATTIIVVII  AAZZIIEENNDDAALLII    
  IISSTTIITTUUTTOO  TTEECCNNIICCOO  PPEERR  IILL  TTUURRIISSMMOO  

IISSTT..PPRROOFF..LLEE  SSEERRVVIIZZII  PPEERR  LL’’EENNOOGGAASSTTRROONNOOMMIIAA  EE  LL’’OOSSPPIITTAALLIITTAA’’  AALLBBEERRGGHHIIEERRAA  ––    
Via Duca D’Aosta, 63 /G -  80026 Casoria (NA) 

Tel. 0815403858   
Cod. Min. NAIS06700G  Cod. fiscale: 93044790637 

NAIS06700G@istruzione.gov.it - NAIS06700G@pec.istruzione.it   

ATTESA la necessità di impiegare tra il personale interno figure di TUTOR 

SCOLASTICO/ACCOMPAGNATORE e DOCENTE ACCOMPAGNATORE per supportare le attività, a 

valere sul Bando PON in oggetto 

Visto il bando prot.20234 del 26/04/2024 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1 

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’Avviso di selezione, prot. n. 2034 del 26/04/2024, la Commissione ai fini della 
valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, Giardiello 
Angelo Antonio. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi 
dei singoli commissari.  

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 
pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente decreto 
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito istituzionale. 

  

 

 

Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Annamaria Orso 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
 ai sensi dell’art.3 comma 1,D.Lgs. 39/1993 

 

Presidente Orso Annamaria 

Componente Speranza Marianna 

Componente Giardiello Angelo Antonio 

mailto:NAIS06700G@pec.istruzione.it

